Муниципальное общеобразовательное

                  учреждение

Средняя общеобразовательная

                    школа № 7

                     ПРИКАЗ

   27.09.2014г.              № 131-1
        г.Комсомольск-на-Амуре

 Об участии школы
 в комплексном обследовании
 первоклассников

На основании приказа № 445 от 22.09.2014 года «Об участии общеобразовательных учреждений в комплексном обследовании первоклассников» отдела образования администрации города Комсомольска – на – Амуре, Хабаровского края
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 1-х классах обследование готовности первоклассников к обучению в школе, анкетирование родителей  и учителей, заполнение Карт первоклассников с 29.09.14г по 10.10.14г. Приложение 1.

2. Назначить  Богоявленскую В.А., зам. директора по УВР, координатором по проведению комплексного обследования готовности первоклассников к обучению в школе.
3. Назначить Абыденкову В.П., педагога-психолога, ответственной за проведение комплексной диагностики, заполнение всех форм отчётности по результатам обследования до 10.10.2014 г.

4. Богоявленской В.А., Халтуриной Т.Ю., зам. директора по УВР,  организовать тиражирование измерительных материалов и обеспечить всех учащихся тестами.
6. Богоявленской В.А., зам. директора по УВР ознакомить учителей и ассистентов с графиком проведения тестирования учащихся 1-х классов, с инструкциями по проведению методик и оценкой результатов под роспись.

7. Учителям 1А,1Б,1В классов и ассистентам организовать проверку работ учащихся в день проведения тестирования с привлечением педагога-психолога.

8.  Богоявленской В.А., координатору проведения  комплексной диагностики, заполненные формы отчётности по результатам обследования, предоставить в бумажном и электронном виде в отдел образования администрации города Комсомольска-на-Амуре в срок до 15 октября 2014 года, анкеты родителей и Карты первоклассников предоставить в отдел образования администрации города Комсомольска-на-Амуре в срок до 15 сентября 2014 года.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СОШ № 7                                         В.Ю. Малевская

С приказом ознакомлены:
	Халтурина Т.Ю.
	Урманова О.В.

	Богоявленская В.А.
	Ванюкова О.В.

	Абыденкова В.П.
	Рягузова В.А.

Приложение1

	Анкетирование родителей, учителей 1-х классов,  заполнение Карт первоклассников

29 сентября – 5 октября 2014 г.

	класс
	УМК
	учитель
	ассистент

	1 А
	«Школа 2100»
	Урманова О.В.
	Абыденкова В.П.

	1 Б
	«Школа России»
	Ванюкова О.В.
	Богоявленская В.А.

	1 В
	 «Школа России»
	Рягузова В.А.
	Халтурина Т.Ю.

	Тестирование «Рисунок человека», «Графический диктант» 30сентября 2014 г.

	класс
	УМК
	учитель
	ассистент

	1 А
	«Школа 2100»
	Урманова О.В.
	Абыденкова В.П.

	1 Б
	«Школа России»
	Ванюкова О.В.
	Богоявленская В.А.

	1 В
	 «Школа России»
	Рягузова В.А.
	Халтурина Т.Ю.

	Тестирование «Образец и правило», «Первая буква» 01 октября 2014г.

	класс
	УМК
	учитель
	ассистент

	1 А
	«Школа 2100»
	Урманова О.В.
	Абыденкова В.П.

	1 Б
	«Школа России»
	Ванюкова О.В.
	Богоявленская В.А.

	1 В
	 «Школа России»
	Рягузова В.А.
	Халтурина Т.Ю.

	Тестирование «Домики» 02 октября 2014 г.

	класс
	УМК
	учитель
	ассистент

	1 А
	«Школа 2100»
	Урманова О.В.
	Абыденкова В.П.

	1 Б
	«Школа России»
	Ванюкова О.В.
	Богоявленская В.А.

	1 В
	 «Школа России»
	Рягузова В.А.
	Халтурина Т.Ю.